Petri omnium po-  
ni euillima ad-  
lato malum on-  
nuum ea lamita  
tam I hacla tra-  
hens. e Herubae  
chue de Ede. dno  
stij

Parallelum 49

Genes 21. 2. Scruit autem Isaac, et caliga-  
uerunt oculi eius, et videre non poterat

Deuterom. 34. 7. Moyse centum, et viginti  
annorum erat, quando moreretur. non cali-  
gauerunt oculi eius

Instructiones  
spectando fu-  
ventura. de  
fert oculis. Pr-  
cipit in Reiga-  
blis bonum  
esse semper  
inuenire. Caustio  
l. 6. Symb.

Dubitatur

Quare in senectute longeva non caligauerunt oculi  
Moyse, cum praesens Isacii oculi  
caligauerunt?

Respondetur

Non ad temperantiam Moyse oculorum illibata seruitute vertatur, cum Plinius de deli-  
ciosis delicatulis Musco similem statim immunitatem enarrat l. 7. c. 50, dicit, Xenophi-  
lum Muscum centum et quinque annos vixisse sine ulla corporis incommoda. centum  
dentis suis circulari voluebatur, et oculi puri ingebant lumine: pedes imprimebant  
certo vestigia, aures penetrabiles, dentes candidi, vox sonora, corpus solidum, et succi  
plenum, memoria tenax, perspicax ingenij acumen, non irrugata facies, non exarata  
sermo, non frigida sanguis, non tremula manus, dextera quidem pulchre chordam quilibet  
Hinc ad scopum rediens morali sermone dubium dissoluit, dicens, quod inelytem Isaacum  
celestem sacramentum ari in hostiam decebat oculi caligare, et non posse videre; et enim  
caecus thesora semper ingenij obdormit. Moyse autem pupulorum regimini proficere  
aquilina iugiter viget, et clareat oculi; etenim si caecus caeco ducatur praestis, quam  
primum ambo in foueam mittens cadent.   
te quoque non pudeat, cum senij ovisia vides  
Si qua saecbit unigam retulata recentij  
Auctio Remerian

Erant in A-  
pollonia ovis Soli  
sarcis, quos moche  
viri Optimatru  
stodiant. Euenio  
aliqui sua pro  
more vices apus  
lupus ingredi ori-  
le, et bo oves sua  
inania de viciari  
patitur qua msta  
iudicio erit tibi  
oculi orbatu  
causis l. Symb  
vid comp. f. 14

Parallelum 50

Psal. 50. Domine labia mea aperies, et  
os meum annuntiabit laudem tuam

Psal. 5. v. 10. Sepulchrum patris est gut-  
tur eorum.

Dubitatur

Quomodo lingua mordax vitetur, et lingua encomiata  
obtinetur?

Respondetur

Qui exuberat in loquacitatem, plerumque vt sepulchrum patris eius guttur in  
saturam mormuritionum respirabit; sepulchrum patris sine labia tempor patris

Labia tua, sicut  
vitta cocinea  
cant. 4. Quare la-  
bia cocinea, et  
quare vitta? Nam  
honorificat raga  
purpurea quae vobis  
edat, qui diu cre-  
tione dulciter li-  
gato, et siluere  
labia.

Maledictum

hominem pro-

bo, improbo

que homines &amp;

que carpentem

signi ficare qui

volunt, Purpu-

ram exorta per-

gunt lingua, que

quidem tam ac-

ta, et valulata,

ut ea et concha-

las, et quorum-

que sui generis

singulorumque

testes perforare

possit. Pien 9

l. 28 pag 265

et exorbitantia; qui vero Davidi simili seras labiorum claudens a Domino reterari in-  
tentus expectat: Domine labia mea aperies, non nisi laudes profert, et elogia eudic, et os meum  
annunciabit laudem. quod apprimè elucidabitur ex celebri Memnonis statue simili-  
tudine, quam sic depingit Calvus V. h. d. gen. lect. Argy. l. 22. c. 5. dicens: Legimus Mem-  
nonis statuem, adolescentis impuberis imaginem referre ierik autem ex nigro lapide con fabri-  
catam, et ad solis radios conversam, utriusque pedis solum attingentem, erectus autem manus  
seculi innui: hominis surgere volentis similitudine quaedam; at oculorum, et totius oris  
habituem quasi loquentis esse hominis. Vbi vix solis radius percutitur, quod matutino eve-  
nit, tunc utique summam parere admirationem; loqui enim tunc perhibent, ut primum  
ad illius os radius pervenit. En in placidam admirationem rapit, qui rari adinstar  
seruus raro loquitur, et qui raro loquitur, nil nisi radio solis et lanus effatur, sed qui solus  
pronunciat, nunquam de obscuritate noctis agit, sed de ortu solis versatur. qui vicem  
illius statue percipiebant, solis oram, non umbram noctis cogitabant. sic qui rari considerant  
que loquentur nil quod alios obtenebrat, pronunciat, sed quod elucidet, in lucem semper edit,  
et equidem acutum, et pellucidum; loqui enim tunc perhibent, cum primum ad illius os  
radius pervenit

## Parallelum 51.

Luca. 1. v. 66. Manus Domini erat cumAct. 2. 3. Lingua tanquam ignis, scilicet

illo

que supra singulos eorum.

Horologium

hieroglyphic

consonantiv

rit, et sono, et

manu simul

indicat horat

vita eius

verbum erigit:

Et sermo sine

sancta vita non

est. Per serm.

D. Ambrosii sup.

Lucas.

## Dubitatur

Quare Joannem Baptistam manu, et Apostolos lingua

Vox condescendit?

## Respondetur

Cum Joannes Divini Verbi destinaretur in Vocem, Ego sum Vox divina voci debebam  
divina manus, cum in egregio predicatore debeat vox et manus consonari. Retra etiam  
si spiritus S. gessit cum ad informandos in consonatores Apostolos, descendit in lingua,  
cum aliunde ipse Digiti Dei nominetur, et sit, unde simul manus, et lingua ad pravi-  
Digitus, Catena dextera.

## Parallelum 52.

Luc. 9. 19. Non invenientes, qua parte illum  
inferrent, ascenderunt supra tectum, et per tegu-  
las submiserunt eum in lecto in me eluam  
ante se sum

Joan. 5. 7. Vix sanus fuit? Respondit ei  
languidus: Hominem non habere  
eum turbare fuerit aqua, mittar me  
in piscinam.

Dubitatur

Quare tot homines tam solerti unum Paralyticum  
vehunt ad sanitatem, cum vel unus desideraret  
alter Paralyticus?

Respondetur

Quum vel unus homo sufficeret ad salutem Paralyticus in Probacione, levior in illo  
agere innuitur infirmitas; et dum tot homines, et tam mira industria, requiruntur  
ad altius valitudinem, gravior in eo incitat agrestudo. Sunt etenim qui diu  
languescunt spiritum non tam exortuanti in doli prave, quam ex defectu recti consilij,  
probi amici, vel docti confessorij; alij desperatissimo animi morbo laborant, cum pro  
verba vitiorum, et cupiditatum vir sufficient ad restitutionem gratis, plures conser-  
nantes, confessorij plures reperit bonorum exempla, argua centena, et quodammodo requi-  
runt ut aliorum humeri vehantur in caelum mini armis, et singularibus sollicitu-  
dinibus. Non inveni entes, qua parte illum in ferrent pro turba. Quibus, et quot oc-  
cupationibus irretivit eos Diabulus, qua negotiorum turba non impederet videri deum?

Qui ergo receperunt  
sermonem eius bapti-  
zati sunt: et apposi-  
tae sunt illis a-  
nime evertentes  
millia. Actus 2.  
v. 41.

Domine miles  
re filio meo... ob-  
tuli cum discipu-  
lis tuis, et non  
promerant a con-  
cum. Matth. 27  
v. 15. 45. vng  
Per unum sermo-  
nem tria millia  
converte. Et con-  
simul us aless  
pelli unus dege-  
ratisimus hominis  
a dolore liberare  
non valuerunt.

Parallelum 53

Isa. 43. 2. Rorare eam decipiet, et nubes  
pluunt iustum.

Psal. 117. Mittit Crystallum suum

Dubitatur

Quomodo ut ros descendat, si ut Crystallus mittitur?

Respondetur

In Crystallo Christus. 2. imago Patri aeterni ostenditur, in Rore totius angelorum  
benefactor monstratur. Duplici nomine claret (inquit Marianensis ant.) nempe et Ma-  
riam imaginibus, et propria virtute. Et crystallus Patri commendatur, cum purissima  
ros in filio colitur. Sicut enim (ait Cassiodorus in var) indigna posteritas laudes an-  
tiqui generi abnegat, ita proclara, de patribus egregie dicta, confirmat. Creditum est  
de hui omne, quod legitur, dum proconia veterum prorens docuit vera virtutum.

Mittit crystallus  
suus sicut buccel-  
las. Psal. cum  
recipitur in corde  
ignis liquefit ill-  
divina crystalli in  
b. nepeia; sed inca-  
de frigidi gelidare-  
manet crystalli.

Parallelum 54

Genes. 16. Sara sterili peperit Isaacum

Judic. 13. Vxor Manu sterili peperit Samsonem

Gen. 29. <sup>Rebecca</sup> Rachel sterili peperit Jacob

1. Reg. 1. Ana sterili peperit Samuelem

Genes. 30. Rachel sterili peperit Joseph

Lucas. 1. Elisabeth sterili peperit Baptistam.

Dubitatur

Quare de tam sterilibus Heroines nati sunt tam  
proclari Heroi?

Respondetur

Unus homo nobis  
cunctandis restat  
ut rem. Virgil.

Licet alas ha-  
bebant animalia  
Et helii c. i. ra-  
mon planta pedis  
cong. quasi plura  
pedis vitibus. f. 10-  
na lente. Hembra  
de capere mel  
les hembra  
omnes gubem.

Elephas animal omnium terrarum maximum biennio utero gravescit; rite tan-  
ti ponderis parvas plurimum tempore spatium ad maturitatem deponunt. Immensae de  
prolixitate inensabiliter penicillus, qui altissimi pingebat; et vili quidem perclunant, que  
parvi stante videntur. Genes. 40 videbam coram me vitam crescere paulatim in gem-  
mas. Et quare paulatim increcebant? Inde enim vitigerat racemus qui gemma-  
ris humorem promens in admirationem sua magnitudine totum involveret Israel. Alie,  
reddidit rationem O. Chrysostomus hom 49 in Genes, dicens: Propter hoc steriles fuerunt vitæ,  
ut credatur virginis partus, ut vitæ nos manu ducant ad fidem promissionis

Parallelum. 55.

Luna quidem  
cum adest sole  
lucidem. et vi-  
demus, at cetero  
admotu, solum  
vi. E contra in  
absentia mariti  
plures uxores so-  
lem Eclypsis de-  
fectus patit.

Luna statim  
ac plenitudo de-  
bita tollit, cor-  
nua arcuat, pr-  
stia in felicitate  
emblemata.

De ablatio ob  
uxoribus Israeliticis  
in auctoribus  
quid nui vitulus  
formaret?

Proverb. 7. 18. Veni enebriemur vberibus,  
et precamur cupitis amplexibus, donec illustescat  
dies: non enim est vir in domo sua, abyssi vi-  
longissima, sacculum pecunie secum tulit

Sudith. 2. 7. Erat autem eleganti aspectu mi-  
ni, cui vir suus reliquerat divitias multas  
c. 16. v. 26. Erat etiam vir casti castitæ adiuncta  
ita ut non cognosceret vinum omnibus diebus  
vixit sub, ex quo deponere est vir casti

Quæritur

Sitne noxius marito quoad fidem uxoris, tenacitas pecunie,  
an eclypsis super absentia?

Respondetur

quamvis illa mulier adultera in Proverbis relata cautata sit et mariti absentiam  
et pecunie sacculum ablatum; tamen pecunie tenacitas in marito videtur potius  
præcipitate in adulterium. In castissima enim Suditha absentia nemini longa mariti iam  
notatur, erat enim filios suos defunctus, et alienæ copiosissime divitiis, que mar-  
itini illi reliquit, non sine mysterio late referuntur: Cui vir suus reliquerat divitias  
multas, nec enim pecunie sacculum sibi secum asportavit, cum que tot divitiis ea stit-  
tem uxori vir armaverit, etiam inter venera stolo feris casta se præbuit.  
Ille autem qui pecunie sacculum secum portavit, et sine pecunia uxorem reliquit, occa-  
sionem sui dedecoris coniugi dedit

Parallelum. 56

Apocal. 12. 1. Luna sub pedibus eius

cant. 6. 10 Pulchra ut luna

Quæritur

Quomodo Luna sub pedibus eum describatur  
specularem pulchritudinis?

Respondetur

quia in oculis non instruitur de pulchritudine cryser ex speciei vultus, sed ex visibili

progressu: quam pulchri sunt gressus tui can. 7. Teles quoque pulchritudini inhiant, non faciem, sed opera ad lunam speculi inveniuntur. Inde quoque hominibus laudatur speciosus, coram Deo saepe factissima censetur. 1. Reg. 16. Et dixit Dominus ad Samuellem: Ne respicias vultum eius, neque altitudinem staturae eius: quoniam abieci eum: nec iuxta inventum hominis ego iudico

Noli in diebus videns pulchritudinem, sed morem. Memorabile

Parallelum 57.

Joan. 11. 44 facies illius sudario Luc. 19. 20. Ecce mna tua, quam habere erat ligata positam in sudario

Dubitatur

Quare Lazarus suscitatus servabat sudarium in facie, et negotator avarus servabat in sudario pecuniam?

Respondetur

Lazarus e sepulchri cathedra diducit servandum sibi sudarium, quod crastine ad sepulchrum rursus requireretur; et quid quid exaret per huiusmodi conspiciendum optabat inveni, unde in omnibus mortis species reperiret. Ab scholis autem pecunia dicitur aversi a facie, memorieque omnia mortis monumenta. Habebat in pectus negotator nummum repositum in sudario; oblivio enim mortis nascitur e duntaxat, et acriorem de medio collat documenta sepulchri; cum Lazarus per transparentis sepulchrali sudarii velum recte inspicerebat pendens brevi seculi vanitates, quas negotator ille non intuebatur, dum sudarium repositum habebat

verba vox  
mendax u per  
fide Munde  
u. luptuam  
que mea stabit  
tu, dicitur opes  
que mee. At  
fera mori ve  
nient mendacia  
verbo retellit  
dicitur  
Quare tunc  
de spina spirit  
divina nunc, et  
divina in corda  
u firmis suam  
necesse principia  
nec p non

Parallelum 52

cant. 1. 20 Pulchra sunt gena tua cant. 4. 3. sicut fragmen mali punice, in  
sicut turures gena tua

Dubitatur

Quare gena sponsae dicuntur pulchrae cum assimilantur turures, et non appellantur pulchrae, cum conferuntur cum punice?

Respondetur

In fragmine mali punice, ut ait Gilbertus) rubescit ardens sponsi amor, et in turure illachymantes gens sponam penitentem adumbrant; sic quamvis ut amans divinitus relinquitur; ut penitens autem quodammodo plausibiliter pulchra diligatur u quam pulchra est anima, cum adinstar tururis penitentis ingemiscit in unquam eius facies feliciter lavaverit ad vultu interit, quam cum irrigatur lachrymis ad penitentiam.

Sicut post ve  
hemens imbes  
pulchrae colum  
et punice aer ef  
ficio sic per la  
chymum plura  
formosa anima  
reclinetur. Tam  
hyemis amant  
imber recedit  
surge spora  
mea. Ex d. hyem  
sup. Matth

1. Reg. 5. 2. Tulereque qui Philisthim Arca  
Dei, et intulerunt eam in templum Dagon, et  
intulerunt eam iuxta Dagon. Dagon iacebat  
pronus in terra ante Arcam. et caput autem Da-  
gon, et duas palmas manuum eius abscissae  
erant. Aggravata est manus Domini.

Dan. 5. 3. Allata sunt vasa aurea, et  
argentea, quae apportaverunt de templo, quod  
pueat de Ierusalem; et bibebant in eis Rex  
et optimates eius, uxores, et concubinae.  
In eadem hora apparuerunt digiti Dei.

Quibus

quaro tota manu plequuntur Philistini colentes Arcam,  
et soli digiti puniunt Rex sacra per sanari vota?

Respondetur.

Utrubique Venerea impudicitia tum sanctitatem Arca, tum consecrationem va-  
sonum templi violabat. Dagon (id est statua venere, ut ait G. Bonar. et cum Sacerdote voca-  
seramus q. 2. c. 10) iuxta Arcam Dei summam Deo inuentionis iniuriam inferbat,  
Nihilominus tamen Philistini, dum Arcam in templum ducant, non irreverentiam ten-  
tarent, sed cultum Arcae praeferre conuenerunt. At enim ibi Abulensis. Philistini non  
erant digni parte, quia erant nimis deuoti circa uenerationem Arcae; quod patet, quia  
impenderunt ei maximum honorem, quem impendere poterant: scilicet, quia posuerunt eam  
in loco sacratissimo totius terra sua, scilicet in templo Dei magno Dagon.

Sed inde acriter insurgit difficultas, curae grauius Philisti-  
ni dederint partem. Aggravata est manus Domini super Aetios, colentes Arcam, et ignoran-  
tes illum committi peccatum eam iuxta Veneream collocandi. Cum aluende salu-  
digiti Rex Baltasar fuerit puniunt, Apparuerunt digiti; cum non iam iuxta Veneream simu-  
lacrum, sed animam ipsi Venereis, in mirum uxores, et concubinas tradiderit sacra  
vasa ad bibendum uinum in luxuriam, et obrietatem incrementandam, et instrumenta, quae  
in templo ad puritatem dicebantur, irritarent uinum laetitia, et aciem argenti, quae inuenerat  
ipsum appetitum salacem, quae ex consulto in delectationem, et inueniam Deitatis tractatae  
impius perpetrabat tyrannus.

Merito tamen dicendum tota diuina manu Philistinis a Deo  
percuti, et uerberari, qui simul et cultum ueri Dei praecondebant, et conuentionem cum idolo uene-  
ris celebrabant. sustinendus potius sacrolegus Baltasar palam, et ex professo in Deum peccare, sed  
minime tolerandi, quinimo aetio supplicio puniendi qui duobus inter se uisus ad id committi dimissi  
uult seruire. Isti dum crucis signum saluatorum, quasi a uulsum brachium dextro praesentibus immittun-  
tur aperire; et sub colore religionis ueneri uero uictimas immolant. Adde ipsa Veneream detra-  
hi ad scandalum ipsius ueneri imaginis, conuentionem; cum diuina, et laetitia ante oculos  
ad ornatum, et luxum propolantur.

tractatus. 2, miscellaneus

Parallelum 61

Isa. 1. v. 11. Pete tibi signum. Et dixit 1. Reg. 25. 9. hoc erit signum d. Comint.

Achar: Non petam, et non tentabo in Horologio Achar.

Quaestio

si Achar omne caeleste signum respuit, quare in horologio  
Acharij signum caeleste Ezechas proponitur?

Respondetur

ut Proscelus, et Praedestinatus signum admirabile indigitarat In Achar enim decem-  
mus, et desperatissimus peccator describitur, qui cum errorem petamet, et pro virtute  
vidium adoret, longe abest a praecienda sibi occasione peccandi. Non petam, inquit, et  
non tentabo; pro tentatione respuit divinum afflatum; et cum retrogradam vitam  
inquit agere, de rectitudine glorians, horologium in palatio locavit, in sui cursus composi-  
tissimi, et ordinatissimi monumentum. De quibus ait Seneca Ep. 22: Tu existimas ab-  
quod de remedio cogitare, qui mala sua virtutum loca numerant?

Econtra Ezechias, etsi gravis sibi quam adolentibus, exclamaverit, di-  
coni: Obsecro Domine, memento, quia, quomodo ambulaverim coram te in veritate, et  
corde perfecto; dum tamen elegit solem retrogradum, confusus est, quod in quantalibet  
perfectione creatura, quod im perfectum includitur, quod oporteat renovari. Et cum charon  
umbra solis retrocederet per lineas gradibus decem, ibi et error Achar obicitur pro  
rectitudinem porporam adoratur, et defectus Ezechas prudentissime correctus, ut enim  
addit Seneca supra: Innitium est salubri nutritia peccati

Nil gravius  
quam erran-  
tem adlocum  
ut remanere  
non possit.  
Amb. l. decem  
ut solis de-  
fectus magna  
mortalis per-  
nicem trahit:  
ita Regiorum  
et regum may-  
nam tamen  
in rebus huma-  
ni dignit per-  
terentione

Parallelum 62

Achar. 2. 3. Lingua tamquam ignis, sedit Job. 2. v. 12 Dilata os tuum, et implebo  
que supra singulos illud

Quaestio

si a simplici venit spiritus in ora, quare lingua supra  
singulorum capita sedent?

Respondetur

Spiritus. 6. donum est, et donum donorum omnium; cumque appime calleat, quanti-  
sue petentibus donum, et quam agere aperiantur ad petendum dona, ut oque sit ad  
ut cogi: Dilata os tuum, et implebo illud, linguas proinde in capitibus collocavit; ut  
hominis abque rebone dispendio peccare, dum mentaliter, et non vocaliter libellos  
supplicet possent formare. Sic vel in humanis Seneca lib. 2. de benef. c. 1. philosophus

ut de Paul. 64  
ad marginem.

Parallela Biblica

dicere: Vota homines parcius facerent, si palam facienda essent. Ad deo etiam deos quibus honestissime supplicamus tacite malumas et inter nos ipsos precari.

Parallelum 61

Exod. 32. v. 4. fecit ex eis vitulum conflatum, 3. Reg. 12. 18. fecit duos vitulos aureos,  
dixeruntque: Hi sunt Dii, et dixit eis: ecce Dii vestri

Dubitatur

Quare Aaron, et scilicet vitulos potius, quam alia  
venerunt in deos inauguraverunt?

Respondetur

Sic se gerunt qui manu facturas proprias in dignitates, a la que munia, invehunt, et intru-  
dunt; eligunt enim genia ministrorum, quibus iugum subordinationis possunt imponere, nec  
curant de idoneitate ad regendum, sed de patientia vili ad obsecrandum ad instar extrane-  
rum bovm iugum impostum ignobiliter tolerantium nec tam sibi, quam alij incusant arandum. Et  
eo indecentiores ad infulas, qui ad alterius ducem, imperiumque subditiore. Optime de humeris  
li instrumenti aut Castidonus & var. 42. Non deest iudicem ministerium esse voluntatis alterius,  
ut alteri magis pareat, cui tot milites obsecrandi.

Parallelum 62

Psal. 6. v. 10 Mendaces filij hominum in Dan. 3. v. 5. Apparuerunt digiti, quasi manus  
stateris, ut decipiant ipsi de vanitate in idipsum homini scribentis. Apparuit in statera, et  
inventus ei manus habens

Dubitatur

Si homines sunt mendaces in stateris, quare per manum hominis  
terribilis statera Regi videtur?

Respondetur

Sape Principes, et Epomates quamvis montantur de mendacibus lenocinantium stateris, cocu-  
tunt nimio maiestatis fulgore, et notissima fictionis blandimento, tamquam verissima et bibat  
elogia. Quinimo ipsi adulationum architecti ea arte invidum mendacium tam pagonam, ut serpo  
in vanitate decipere videantur: ut decipiant ipsi de vanitate in idipsum. Ceterum est quod  
cipi solum conicit mendaces esse filios hominum in stateris; at ven in presentiam veris clucis  
in digiti, dum abscondibatur facis; si enim lenocinium fausta prodicem in superficie pariter  
digiti super scriberent, scriptoris quidem gestus, et vultus ad plausum, et vortaque rursus  
pariter ad congruam. Thetam ergo severo uultu, eadebantur, cum dicentur ad digiti cau-  
sam agerent, et facis celabatur; longe que abeat a politico respectu, qui nullatenus oculos  
dirigebat ad Regem, sed articulo digitorum deducit ad litteram. Inde terror, inde pavore  
Quis iniquitatem de statera timebat uidebat.

qui eliguntur  
ad nuda  
tuens que alterum  
adspiciunt per ipse  
ut spongia scri-  
unt, ut exprimi-  
mandat. Censu  
dignitate, et  
rationis illi dan-  
tur  
Reverentia se  
posuerunt, non  
extilli. Eali. 32.  
quoniam sua  
merita sed  
favor ducere  
fecit, non extil-  
lentur, sed a  
auctore officij  
subleget

Lyra in sym-  
bols sustinet, Pie-  
na assignat, ubi  
ad harmonia, au-  
ret, et non oculi  
adhibentur.

ut qui acrius capi-  
unt percipere al-  
terum oculis occlu-  
dunt. Ita iudex  
rectus intellet  
iustus, si nulli  
personarum respectu  
revertetur. Re-  
rectam, in simul

Benignus nunquam latens violenta. 1er. 5. de bon. c. 19

pressit executionem sacrificiorum, at femina quos suscepit, et clamoribus parauit ad oblationem! sic effeminata procedunt, qui dolent nomen virtutis actus exercent, et viriliter operantur, qui de triumphato affectibus interiti in obsequia heroica procurant

Parallelum 63

Exod. 33. v. 18 Ostende mihi faciem tuam Luc. 9. 2. Exi a me, quia homo peccator sum

Quaeritur

A quibus Minus presentia Principi formidetur, et a quibus uniuspeccatur?

Respondetur

Cum in Moyse perfectissimus Minister delineatur, Principi presentia animus expectatur: Ostende mihi faciem tuam; quando autem in Petro imper fuit Minister innuitur: quia homo peccator sum, presentia Principi formidetur. Exi a me. Exhibebit rationem Castidodul. 7. var. 35. dicere: Manifestatio est conscientiae bonae presentiam iusti Principi capere, etiam solus ille desiderare potest, qui de magna mentis puritate confidit. Aspectum solis nisi clara lumina non requirunt: quia illa tantum possunt rutilantes pati radios, quos constanter uales habere purissimos: sic presentiam Principi ambulant, qui de cordis sinceritate praesumunt. Inle moralis consideratio congratulabitur illi, qui ex puritate cordis, et rectitudine conscientiae possit appetere apud supremum iudicem sibi, et mundum, utramque am obsequere

Parallelum 64

1. Reg. 7. v. 10 factum est autem, cum samuel offerret holocaustum, Philistim incere prolium contra Israel. Intonuit autem dominus fragore magno in die illa super Philistim, et exterruit eos et ceteri hinc a facie Israel Josue. 6. v. 18 cumque septimo circumfugerent buccinae sacerdotes, dixit Josue ad omnem Israel: machidit enim vobis dominus civitatem. muri illico corruerunt

Quaeritur

quare de inimici paravit dominus triumphum alibi conando a libi clargendo?

Respondetur

Dupliciter violatur reverentia debita sacrificio; violant enim et qui acciti precepto ad sacrum adire negligunt, et in Jerichonensi aeternabantur, qui, quantumvis buccinae sacerdotales exercebant ad sacra, ipsi tenacius contemnebant adire: Jericho autem clausa erat; unde Josue buccinarum, qui invitabat ad veniam, ipse deseruit vero pertra ad

Uti rationem  
divini Principi  
pit ut abbat con-  
silio, et dolens  
erit plenam ha-  
bebat elomum;  
et contra Zachari  
gredens excepit  
eius domus qua-  
druply redit, si  
si scilicet eius  
originit  
felicissimus  
minister Dignus  
in exultationem  
instigatione sui  
Principi; hanc  
us peccat, aliter  
An. in. in. in. in.  
c. 19. c. 19.

Acrius puniri  
carnis, qui  
panis divi-  
ni adstipit  
nup hys, ius  
qui vocati de-  
fuere. Mam-  
alle scandalo  
templo fuit, et  
tolerabilius est  
templum non ad-  
iri, quos videt

supplicium: Alii illis corruerunt. Alij alio modo delinquent eundem: currit enim ad locum, ubi solemnia sacra celebrantur, sed eunt in scandalum oculorum veneri, in strepitum aurium loquaces, in detractionem altissimum susurratores, in internum prolium contra pietatem, et religionem contenti sunt potius quam ad orandum, et Deum colendum. Et hi estegianur in Historia regis cum Samuel offerret holocaustum, inire prolium contra Israel et huiusmodi tumulibus, et scandalis acriter succenset Deus, et per tro-  
mionum fragorem ironantem iram ostendit: Intrauit autem dominus fragore magno. Vtrique ultionem exercebant divinam, sed pro supplicio, et peccato ingurgitantium leni censetur indulgentia, quae de non aduen-  
tibus exemplum desumebatur vincula, in quo fulgurantium fulminum  
colerum ira desavit impetis.

quia domus mea deserta est,  
et vos festinatis uniusquisque  
in domum suam. Propter  
hoc super vos prohibitis sunt  
caeli, ne clarent rorem, et ter-  
ra prohibita est, ne claret  
germen suum. Ezech. 4.

Intrauit seipsum  
plus dei, et crecebat omnes vor-  
dentes, et ementes, evadit mo-  
tes, et nubes, et flagelavit  
unde liquet leni, plecti obin-  
frequentis, quae ob mala  
assistentis.

Parallelum 15.

1. Reg. 11. 7. Et assumens (saul) utrumque  
bobem, concidit in frustra, misitque in om-  
nes terminos Israel

Et egressi sunt quasi viri unus...  
puerum filium Israel trecenta milia, virum  
autem sua triginta milia

3. Reg. 12. 3 Venit ergo Roboam, et omnes multi-  
do Israel et locuti sunt ad Roboam dicentes: im-  
minue praebulum de imperio tui

Parvulus aggravavit iugum vestrum;  
ego autem aedam iugis vestris. Decessitque Israel  
a domo David usque in praesentem diem

Dubitatur

Quo arces in Regibus felices, et quae infuere ad augenda  
araria, et ad armandos copiosi exercitus?

Respondetur

Imminente, et instanti Naa Amonitide cum exercitu magno egebat Saul pecunia, et alic ad frondendum grassantem hostem. Quid tunc? Coegit ne rogatus ad eum clave, dimisit evisceratus e provinciis vechgalia? consulabat ve greges inique negeter comra populo arbitramentum? Nec suppetebat tempus ad prolixas sessiones, nec illi vitum opportunum ad donativa coacta recurrere; sed assumens utrumque bobem, concidit in frustra, misitque in omnes terminos Israel e peculiaris regio, e peculiaris propria sumptus bellis imminuit, belli incommode Princeps prior praesentit. Curcum sacra e uniusquisque cito dei pergat, populos, et urbes evacuavit ad casta, ne non araria privata expulavit nobili evocationi genere, numerum exemplis regio ad expensas. Egressi sunt, quasi viri unus... puerum filium Israel, trecenta milia, virum autem sua triginta milia. Erubescunt populi, cum viderent Regem sua peculiarera discernere ut dilacerantur hostibus rom publicam retareret. Hae proclama cogendi militem, et pecuniam avidi, faceret imprudens, et am-  
ru. Roboamus improbi consiliarius adelicus, qui deum inbuni inhiat, coronam dilaceravit

Civine magno  
non tam mult  
accipiendo, quae  
non multo tam  
prope faciendo,  
colliguntur.  
Quoniam 1. 92

Maxime,  
tibi praebet par-  
simonia tu-  
Auguste vechgal  
Mammonis

Intram her,  
domus vorat, 192  
pleni que hant  
in in, antly est  
quae praesentem  
regere. Tacitly  
Annal

Parallela Biblica

Parallelum 66

Esther. 6. v. 12. Aman festinavit ire in domum suam, ligens et operis capite

Joan. 11. v. 44. facies illius sudario erat ligata. Dixit ei serus: solve illum

Dubitatur

Quare faciem Aman velavit, et sudarium de facie Lazari tolli salvator sinit?

Respondetur

ut qui parietem intuentur, ex levi lineam suae animalia in eo, et facies sibi fingunt: sic multi multarum rerum futuris vmbis, nec bene aut domini oculi norunt typh.

Tolle aulam aurea, et vide parietem foras sic revelata anima Potentis ab omni maris, curru, et angustis patefacere. ex Seneca.

Videbantur videre Seneca Amanum operis capite, et facie, cum duxit Epus. 30: vide illum Scythiae, Sarmatiae ve Regem insigni capitis decorum? si vis illum astimare, totum que seors equalis sit? fasciam solve: multum mali sub illa latet. Invidiam pericula, venundia officia, furor corrigis, in principis miser dilabens sub purpureo velo succubabat, sub regna chlamyde infeliciter indolebat: Aman festinavit ire in domum suam ligens, et operis capite Ev quam felix astimabatur a longe! quae si fasciam solves, si regale velum amoveas, tuo corpore flentem invenis, totum desperatissimo maris unditum abmeritum. Stultum quidem mali sub coronis, sub divitijs, et sub humanis honoribus delinquit. E contra, cum sudarium sepulchrale in facie Lazari videns, ne insudantem mitionis cogites: tolle sudarium, et cum Lazari felicitate, et caelesti lecta quasi delibatum aspicias. Unde contradicit Iornum: cui fore sudarium Lazari, dum intus virtutis gloria perfunditur, quam purpureum velum Amani, sub quo tantum mali latet.

Parallelum 67

1. Reg. 13. 1. Quibus autem annis regnavit (saul) Actus 13. 22. Voluit illis Deus saul plerumque annis quadraginta

Joan. 5. v. 5. Erat autem quidam homo ibi triginta et octo annos habens in infirmitate sua

Dubitatur

Quare inter quadraginta annos dominationis sauli duo solum anni censentur, et Paraliticus in infirmitate ad quadraginta annos duo solum minus habebat?

Respondetur

Anni per gaudiorum semitam breviter evolvant; duo solum sauli videbantur in principatu delapsi: Quibus autem annis regnavit super Israel, cum testatur Deus Paulus quadraginta annis regnasse. sic glossa Morales Actus 13 dicitur, quod regnabit 40 anni. et aliunde quam prolixo secula laborum vanitatem tenent, 38 annos habens in infirmitate sua. Id quia communiter accidit, vulgarter quoque dictum censebitur, solum alius iacramus.

Ad quadraginta (numerus sigilla cum perfectionis) ut in genese

Inceptionibus non obstantibus (interceptant eum) saul recepit velum emendicari secus viam: et plerumque in recessibus filia Principis Archistragoz superstitat. longinquam feminam Principis eius monitibus caecus elidit a saluatore

tractatus 29 miscellaneus

animadvertit O. Augustinus, duo minus Paraliticus habebat. Tanquam Paraliticus per  
rum ab statu Perfectionis distabat, sic per laborum viam velociter decurritur ad virtu-  
tem. In qua dragesimo autem anno nati Saule numeris, duo anni solum morantur, de  
erant ergo Saule 32 anni ad attingendam in eam perfectionis. O quam desiti, quam remu-  
ti plerumque a sanctitate, et virtuti venie vivunt, qui inter delicias, et purpura vitam  
degunt; adnectit merito Glosse Moralit: Hic ponitur tantum tempus, quo Saul permansit  
in humilitate, et bonitate. Ex quo patet, quod Rex malus tempore malitiosus, non est  
secundum veritatem dicendus Rex, sed tantum aequivoce, sicut scelus lapideus, ac de-  
pictus. Inde que simul adnotandum quod et si in paupertate non detur vita, in  
divitijs autem, et pompis ebulliant scelera.

D. Domus meam  
paupertate inquit  
D. Adversus fures  
et perera furibus  
voluptatis perna  
qil excubi trax  
adversus vulgi  
mors, et avaritia  
infamia, quibus  
atibi, qua laque  
nem sceler in  
limine. Penitentia  
Dial. 2.

Parallelum 62

1. Reg. 16. v. 21. Quem (Samsonem) cum  
apprehendissent Philisthim, statim erue-  
runt oculos eius

1. Reg. 16. 2. Respondit ad eos (Galadites) Naas  
Montes: in hoc terram vobiscum pedes, ut eruant  
omnium vestrum oculos dextros.

Quiritatur

Utrum adumbretur demon collector, cum eruit oculos ambos,  
vel cum eruit dummoxat dextros?

Respondetur

Hugo Cardinali ait h' Naas interpretatur serpens, et signi ficat Diabolum. Et quam-  
vis utrobique Diabolus innuitur, dum exoculari homines inhiat, ne calami veneni  
lucis percipiant, venenosius virus evomit serpens, cum remanente oculis sinistris, dex-  
trum oculum tenere machinatur. Duplicatam enim in operibus malitiam intendit, dum  
quod sinistre peragitur, ut non caeco proterius modo vult committi, sed sufficienti iniquitati  
notitia, ut scens, et prudens homo peccando duplo maiori crimine maculetur

Ignosci potest  
simplici tor  
errant, sicut  
descripto Pauli  
dixit, qui nimis  
fuit blasphemus  
et persecutor. Iam  
caeco impetu per  
inspiracione seu  
veritatis, qui  
in errore per  
verat prudens  
et scens, iam  
non in verita  
ignominie, pe-  
cat. D. Cyprianus

Parallelum 69

Psal. 11. In circuitu impij ambulat.

Job. 1. Tu vallasti domum eius

Quiritatur

Quomodo circumvallatur Adeo iustus, et quomodo  
circuitur a demone impius?

Respondetur

Ea tunc apparet inconcussa sanctitas, cum ita virtutibus proprijs et auxilijs divinajs

Ut zona <sup>circum</sup> totus  
a deo cingit ho-  
minem, ut omnes  
in se quasi continet  
homines; ita etiam  
impetris si quem in-  
mel a clorm. it. cy  
tudo convulsi,  
atque a deo dmi.  
ctis cunctis, ut  
vox. It. n. n. n. n.  
signat. T. l. n. n. n.  
in Psal. 109

Parallela Biblica

Draco statat ante mulierem, ut devorat filium Apoc. 12. sed in casum in se habet. Dignus est in caelis. Et quem venter tuus, si cur accervit in tici vallargilij can. 7. Non parit ad inu illud.

virtus circumquaque munitur (in vallibus domum eius) ut nullus aditus pateat irregulari demoni assultibus. circum vi terram .. circumit quosdam quem devorat, et ea est desperata tandem ingressus scum impium in laberyntho vitiorum, et obductione demonum includitur, in circuitu impij ambulans, et ingressus omni iam virtuti, et deu interdicatur, etiamsi obambulet divina gratia respiciens per fores, per cancellos cant. 2.

Parallelum 70

Violenter autem stellam gausi sunt gaudio magno valde Mat. 3. gaudent, de providentia dei sentiant dirigere. In iudice Rex paret, insonit orders ageris, cui in origine erat Stella Magora in caelis. Manus Domini ante in manu patris se cogitat collocandum. Et quantum in mensura pueri, et felicissime de Symbol. Et in terminum mare imp. Romaei simulachry cornu manibz vestis stelle in ablatiis cyreni nore Prudentia long idem.

Lucas 23. v. 46 In manus tuas Domine commendo spiritum meum

Lucas 23. v. 43 Hodie mecum eris in Pa. radis

Quaeritur

si iustus erat filius ad manus Patris, quomodo sortiturum esset in Paradisum?

Respondetur

ut excluderetur, si paradisi acam degere vitam optamus, quod nos propter in divina, et poterit providentia manibus collocetur; unde enim in Paradiso delicatissimum salvator ceter, ante in manu patris se cogitat collocandum. Et quantum in mensura pueri, et felicissime beatitudinis hominibus generatur omnimoda in divinis manibus posita. Unde in ore sonant Sagitta usque adeo inundavit letitia? Manus Domini erat cum illis et ipse erit in divinis manibus suis, fons exultationis insiluit

Parallelum 71

Piscis lucerna crescit, videtur esse et impleret ad tenorem celestium, ad eum, similitudinem, et inestruales, copiam, in lunum parat. Lucerna in ore, quam in pede ambibat ad docendum, igitur enim fuit, et docet, in aeternum regnum. Et D. Aug. 14. de doctr. Chris. 1. 1. ait: quantumque granditate dictionum, nec pondus habet vita dicenti

Ad Rom. 10. 15. quam speciosi pedes Evangelizanorum

Hieron. 2. 4. Quaerente lingua, tamquam ignis sed in igne

Quaeritur

quare potius pedes, quam lingua Evangelizanorum laudantur?

Respondetur

Laetabilis continer fuerit, quam docere. Unde David: Lucerna in pedibus meis non tam lucerna in ore, quam in pede ambibat ad docendum, igitur enim fuit, et docet, in aeternum regnum. Et D. Aug. 14. de doctr. Chris. 1. 1. ait: quantumque granditate dictionum, nec pondus habet vita dicenti

Parallelum 72

Can. 4. v. sicut vitta cocconea labia tua... filia Principis

Genes. 32. 27. Unus protulit manum, in qua obstitit ligavit cocconem .. revertente manum

Tractatus 2, miscellaneus

Quibitatur

quare ab optimabus, et Nobilibus alliganda  
vitta in labijs, egyptianibus repellenda?

Respondetur

Deus Princeps, atque nobilis parsimonia verborum (sic cotas de raperis, et medicis de palatru)  
sicut vitta coarctata labijs, sic enim purpurea vitta convenit maiestati loquaci. Et e contra  
delectat coarctatio praecincta manuum in donis, et beneficijs; eam obrem maluit Sara un-  
delicere Principibus; illo vero retrahente manum egressus est alter, quam alligata manu  
Princeps instruit. In qua ob rem ligavit coccinum. Sed nosse in feliciora secula  
nimis verbosus, et parum liberalis Nobiles germinarunt; nesciunt vittam coccineam labijs  
illorum, et sic veniunt ad munera ut ab vitta videlicet stricti manibus ligati. In qua  
fortiter ligavit coccinum; hi nunquam ferunt in lucem proclivum; illo vero retrahente  
manum, egressus est alter ex ore altissimi proditit Divinus verbum, et rediit, ad vitta non tamis repere  
quam manus exarbit In manus nec amato spiritus meus. cunctis dicitur. Manu  
non omib; ostendere

At ites lapie tempore pra  
nans nunquam parit. Sed  
et Gasnades lapie, qui  
in Media reperitur colone  
oloreni velia flonby  
spartus concipere dicit  
ac de parva nulla est

memoria. Et  
nos. Et. c. 9  
Mingiam fu  
t. lib; excau  
dici ignibu  
ether. amul  
latu om hanc  
plexu ad pmo  
tendy, cu id  
sunt mang  
a. l. claudy

Parallelum. 73

4. Reg. 1. 10. Respondens que Elias, dixit eum  
quagenario: Si homo Dei sum, descendat igni  
de caelo, et devoret te, et quinquaginta tuo. De-  
scendit itaque igni de caelo, et devoravit  
eum

3. Reg. 18. 43. Elias dixit ad quem suum: Descen-  
de, et prospice contra mare, qui cum ascenderit,  
ecce unipluribus esset, ait: Non est quicquam, et misit  
ait illi: Descende septem vicibus: in septimo autem  
vice: ecce nubecula parvula.

Quibitatur

quare Elias cum cito, et fructu immisit ignem, et cum sero et agri  
suggerit aquam?

Respondetur

Nimium obviam solutionem paralleli huius thesauri, si non de Elia, sed de alijs  
Principum ad minimi controversia fieri; qui quo promotione ad vultus ad vultus regis  
decreti populo, eo tunc horis reptant vel ad minimum populi levamen. Cum autem in Elia  
themi morum perfectissimo typo res versetur, difficultatis adhuc nos vices. Dicendum igitur  
ad inflectionem panarum nullam ex parte hominum adesse resistantiam, sed frequentem reverentiam  
incrementis inclui divinam in arborum aeternam. Quid ergo mirum, quod tam cito, facile  
que vltim descendat igni, cum rarus insit ad flammis formi peccati? Descendit itaque  
ignis de caelo. Ut bene pecta autem de caelo pluviam, et sicut pluvia dona caelestia super mor-  
tali moverentur, congerinatio eremita semper obstat, et cataraetes oculi novis repa-  
gulis vitia adstringunt. Nec sufficit, quod Elia ore, requiritur, quod ad peccator cooperitur,  
Et post septem vices, quibus contemplatus eolum Elia admittit, vestigium hominis

Bis percussu  
lapidem vici  
Moyses, et omel  
percussus elegit  
reder magne,  
si non Moysi  
non recedat et  
divinam pectam  
tram. Sansoni  
quia non eredi  
desit michi Nam  
20. 11.

eodem tempore  
necabat Demi  
fides, et per un-  
die. Modis a fides  
quare elubimari  
Et hanc hema  
na la romem  
de la pectam  
veris. los ingere  
de terra, pectam  
olan hanc hema  
de bl. subis  
succipit eum ad  
scutes eong. Rom  
1. 6. 9

Henrico aut  
clausa erat. Sola  
si Henricum hunc  
occludunt, quan-  
nimis circumven-  
tibus solibus, non  
reperi indulgentia  
fuit regem.

Parallela Biblica

tollit lapidem  
et roratur Li-  
anu. culpa kar-  
nalis obicit desi-  
n. beneficentis.

in nubecula parva suspexit, cum iam vestigium homini ceteris semitas calcanti claret,  
tanti de vestigio formatur nubes, nubes iam densatur ad pluviam, iam pluvia. ditata cum  
per illabitur, iam terra germinat fructu, iam fructus et pascua satiant, et horrea adimplent; just-  
satis peccatorum scandala, et inoffensa pede domini liberalitas, et generositas effluat.

Parallelum 74

Mat. 3 v. 17. Et vidit spiritum Dei de-  
scendentem, sicut columbam

Mat. 17 v. 5. Ecce nubes lucida obumbravit eos.

Ingenue re-  
quirit digni  
nobile pallio  
in manibus mu-  
lioni impuro,  
tanti, abspicit  
illig vulgare  
infamia, quon-  
iam pallio suo  
palliat fe-  
mina dedecus  
vulgaris

Dubitatur

Quare spiritus sanctus apparuit in Jordani, sicut columba;  
et in Tabor, sicut nubes?

Respondetur

utrobique Trinitas sola illuxit, ut cum P, et Q, docet Beda, sed spiritus d. non eodem modo. Et glossa (aut ibi Abulensis) assignat causam differentiae, dicens. Quia si quidem tuus spi-  
ritus d. per species declarare solet. Innocentiam autem in baptismo donat, quos per colum-  
bam simplicem designatur. Daturus autem claritatem est in resurrectione, et refrigerium, et ideo  
in nube refrigerium, in claritate nubis fulgor resurgentium corporum designatur. Ille solum  
ostenditur spiritus sanctus in diluenda innocentia, cui imminet forsitan nota, ut cum colum-  
ba adoptavit plenas in elogio saluati, ne in Jordani baptismo peccator crederetur; sed etiam  
spiritus nobile ingenium nuda, cum in viris dignitate constituti deperi quendam obumbrat, ne in  
lucem editi famam illorum obumbrarent. Unde statim ac Romae imprudenter eloquuntur: Ecce nu-  
bis lucida obumbravit eos, quasi lucido pallio nubes velasset incertam

Biboneque  
vini (hoc) in-  
conatus est,  
et nudare in  
tabernaculo  
quod dicitur  
cliam nuncia-  
vit, lucidum  
d. sui pro. At  
ver sem. et saphi  
pallio impure  
sunt hument  
suis, ut incederet  
remis o penne  
runt. Gen. 9. v.  
22.

Parallelum 75

Mat. 24. 19. stellae cadent de caelo

Judic. . v. . Stellae manentes in ordine suo

Dubitatur

Quare stellae cadunt in iudicio, et manent in Victoria?

Respondetur

caeli enarrant gloriam Dei, caeli oratores lucidissimi, et crudelissimi ideo perfecti, prudenti  
que concionationi laborant, iam quasi ordinem, et methodum. Bethonica dexterritate servari  
manent in ordine, iam eloquentia ordinem fastidiunt, cadent de caelo. cum paragra nolum  
bei triumphatini contra arma sesaria exornant, manent in ordine, nulli impet, et figens par-  
cunt; cum vero requiritur terrorem peccatoribus ingerere, et ad praeritentiam animi pro-  
mulum

In sardi-  
nia mediterrra-  
neis adradice  
montium qua  
parte vergunt ad  
orientem Mages  
invenit ferrum  
attrahens, qui ve-  
ro invenit ea par-  
te, quae ad occidentem  
aut Aquilonem spectat  
non trahit. Lander,  
et Caesary lib. 1. tom  
43. in 10. 23. 23. 23.  
eli, et qui ferri in-  
dant concionationi  
invenit, tenet, et  
p. 6. 23.

introducere, non methodum, non ordinem meditantur, sed in composita confusione committunt,  
et pro elatione in seipsum ducuntur demonstrantur omnia tempore habent, et parasyndeton sursum  
fluctuantes poscunt, et occasio redimendi peccata certam in ordinem ducunt, et orationem quasi coram  
inveniam perhor.

Parallelum: 16.

Mat. 2. v. 2. Uelimus stellam eius in Oriente,      Exod. 13. 21. Ad osanclendam viam per diem  
et venimus ad adorare eum      in columna nubis, et per noctem in columna nubi

Quaeritur

Quare Deus Occidentem praesentit Israelitis in columna  
et Magis in Aser.

Respondetur

ut unde beneficium acciperent, inde vique sibi adaptarent exemplum. Ille credaban-  
tur Israelitis columnis, inde ergo edocerentur constantiam, et de discedent regem  
animi mobilitatem, et adhuc columna firmitati imitante magis, inconstantem in  
Egyptum redire suspirabant. Stella Magis, dum iter ad Creatorem ostendit, et  
Nomen esse Astrologi inficiatur sed demonstrandi Creati ministram fatibatur.

Parallelum: 17.

1. Reg. 13. 22. Cumque venisset diei prolij,      1. Machab. 3. 27. Et edificavit Simon su-  
non est inventus ensis, et lancea in manu to-      per sepulchrum - et hic circumposuit co-  
tius populi, qui erant cum saule, et sonatha      lumina magnos, et super columnas armo-  
excepit saul, et sonatha filio eius      ad memoriam aeternam.

Quaeritur

quae illustra, et quae ignobilia stemmata  
tumulis apponantur?

Respondetur

summum hominis catholici dedecus debet censeri, cum hoc morti inermi spi-  
ritualibus armis reperitur. Cumque venisset diei prolij, non est inventus ensis, et lancea  
in manu totius populi. Et sanguinei lacrymæ dignum, quæ solus plerumque ad  
populo dei evenire, in manu totius populi. Aliunde gloria veritatem attingere videban-  
tur Machabæi, cum super sepulchrum dei spiritualia armamentorum ostendebant.  
quod enim, exarmati imagine mortis caritativam horrorem de triumphent ut quid inde-  
linem apud doctores, et ecclesiam. Panis auditur, cum fere sine mima, nequam actione.

Unumquodque  
proprium curam  
et studium re-  
quirat, et arbor  
aliud pro aliud  
matur; et pars  
corpore, non et alia  
remedia pro ut pa-  
ralysis, aliud hy-  
drops; et navi  
gesta, in alia  
cunctis clavis, ab-  
receptis contra-  
quomodo ergo non  
et militem cogit  
et vobis in animam  
conveniente, et  
rationes, ad hanc,  
in animam, hanc  
medendi regibus  
non servare. Theo-  
dorus dialo. 2.

Accipit ar-  
matus dei, ut  
possit resistere  
in. Theodorus ad  
Ephes. 6  
et lassio tam  
personam cum  
veteri Alexandri  
militum arma  
nisi sibi adap-  
tam acriter cogit  
sermone armenum  
curam. Plutarchus  
in Alexan

Ideoque cum incertis victoriam obtinuit populus israheliticus, exclamans ipse sacer-  
 textus ait: Et factum est miraculum in caelis. Veniens David arma saeculis induere  
 ad pugnam contra Goliath rationem reddidit hanc: non habeo usum. Quis ergo per tu-  
 um viam decursum non usitavit arma spiritualia, quomodo in die stami goliath  
 casus, quo indulgerentur a Deo gloria, illa contra hostem externum, gigantemque tur-  
 tarum sine miraculo ineluctant ad victoriam?

Parallelum 18

Sapient. 18. v. 14 Cum quietam silentium  
contineret omnia, et non in suo cursu me-  
diu iter haberet, Omnipotens sermo  
tuus de caelo a regalibus sedibus exi-  
ens presiliat

Act. 2. v. 2 frons est repente de caelo  
sonus, tamquam adveniens spiritus ve-  
hementis, et replebit totam domum  
et apparuerunt illi dispersis linguae,  
tamquam igni

Dubitatur

quare advenerint, Verbum Divinum tacens in silentio,  
 et spiritus sanctus loquens in linguis?

Respondetur

Non videtur rite coherere silentium Verbi, et linguae Spiritus. Verbo debet  
 banari lingua, si quidem providentia divina eluxit, ut in primo verbo in Baptismo  
 praeiret vox: Ego sum vox; loquebatur enim Pater in filio ut i. ad thimo a sermo d. Pau-  
 lus: Multi faciam, multi que modis olim Deus loquens Patribus in Prophetis; novissime  
 dicebat isti locutus est nobis in filio. Aliunde spiritus sancti silentium petui, quam im-  
 que, consonat. Nec enim rite spiritus, et loquens in mari tantum. Et ex quo Moyses muta-  
 batur in virum spiritualem, tardiorum linguam sentiebat, dicens Ex quo lue-  
tu et ad servum tuum, impeditioni, et tardiori lingua sum. Magna igitur ingruit diffi-  
 cultas in tanto silentio Verbi, et in tot linguis Spiritus. Jam adnotavimus dubium, tenu-  
 temur iam mysterium ut dubium veritatum in eloquium mysterii, et in disciplina morali  
 elucidarium.

Vir perfectione silentis praeditus linguam ita adaptabit ad leges prudentis, ut  
 linguam potius in capite, quam in ore collocet, et ibi cum operiat os mentis, attrahat de  
 caelo spiritum. os meum aperui, et attraxi spiritum Ps. 117. In silentio Verbum Divinum  
 de ore mentis Paterna prodeus nobis invenit linguam in capite attrahente spiritum sanctum.  
 Amicus silentis Deus semel in tota aeternitate locutus, uno omnia dedit in verbo.  
 Idem etiam spiritus in varijs linguis ingreditur secundum Paulum ad Corinth. 12. Alij generem linguarum  
 Haec autem omnia operatur unus, atque idem spiritus, nec sine caelo linguae apparuerunt ignes

in fante, qui  
 celeriter loquuntur,  
 tardius ingreditur  
 iniquum: ita  
 qui ad dicendum  
 promptus est ad  
 nungendum omni-  
 bus, et pariter de-  
 tendit, quod simit.  
 Quomodo ergo in in-  
 forma Apostolorum  
 dicitur Apostoli  
et linguae. Mul-  
ta verba sunt.  
etiam faciunt o-  
mnia in nomine Eccl. 4.

quod enim in diversis lignis flamma operatur, id charitas spiritus S. in varijs linguis exercet. Sicut pyram ex varijs arborum ramis, qui igniti non apparent oppositi, nec diversi sed parva similitudine gemant, sic dum charitate divini spiritus varia hominum lingua accenduntur, non diverse, sed una, eademque videtur. Sic omnes idem dicimus, et omnes eadem sapiamus, ut testatur Apostolus. Inde Eliseus ab Elia rem difficilem postulabat, cum duplicem spiritum petebat, quod si Elia, quasi precibus assensit Eliseo, dicens: Si videris me, quando tollar a te, erit tibi, quod petis, idcirco dixit, ut Eliseus videret currum igneum, et equos igneos, unum in pluribus spiritum videret, non de duplicitate spiritus ultionis ageret, sed potius de unitate spiritus congaudere.

Proterea verbum in silentio venit, et spiritus S. in linguis mittitur ut erudierimus non sufficere ad perfectionem verba dei, et divinas inspirationes percipere silenter, hoc est in oratione convenire, et illustrari intellectum, si obtusitas mens ad rem inspiratam veritatem, neque in vobis, quod voluerit terrere omnia possidit, et calidam solum cogitat; tunc enim confirmati virtutibus Apostolice apparebunt, cum deiecit mundi fulgore, linguas ad saporem spiritus solum intendat. Quia desideraverat Eliseus geminatum spiritum, nec tamen ipsi indulgetur, usque dum et manibus oculos ad caelos attolleret (Si videris me, quando tollar a te) et vestes dilaceraret, et scilicet illa induas partes. Jam non ibi immuebatur duplicatum spiritum, cum despicere terra in laevitate vestium, et appetebat calidam in elevatione vitas

Mentis igni charitas comparatur  
quia sicut ignis  
in se non per se  
alioque pumelle  
quasi ignem se  
differentiam efficit  
ita in varijs charitate  
omnia conflat. D. Iustinus  
extinguo delibum

In signis multis  
Apocalypsis 12 et  
dum luna sub  
pedibus eius, terra  
calcat, cum que  
corona stellarum  
in capite eius, manus  
cognitionibus  
calentibus unigenitum  
et videtur circumferendum.

Δ 39 foras

Faint, illegible handwritten text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.

1771

UVA.BHSC

UVA.BHSC